del Concordato fra la Santa Sede 

ed il Reich Germanico del 20 

luglio 1933 circa i requisiti per 

i superiori religiosi (articolo 15, 

capoverso 2, periodo 1, e capo

verso 3) e circa le scuole con

fessionali (articoli 23 e 24) come 

pure circa l 'attività politica dei 

sacerdoti e dei religiosi (articolo 

32) non vengono applicate fra 

di esse, nella misura in cui que-
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angewendet werden, soweit diese 

Gegenstände nicht in diesem Ver

trag geregelt sind. 

Hamburg, den 29. November 2005 

ste materie non siano regolate nel 

presente Accordo. 

Amburgo, il 29 novembre 2005 

Für den Heiligen Stuhl 

^ Erwin Josef Ender 

Erzbischof Dr. Erwin Josef Ender 
Apostolischer Nuntius 

in Deutschland 

Für den Senat 

Ole von Beust 

Erster Bürgermeister Ole von Beust 
Präsident des Senats der 

Freien und Hansestadt Hamburg 

Instrumenta ratihabitionis Conventionis inter Apostolicam Sedem atque Li

beram et Manseaticam Civitatem Hamburgi constitutae, accepta et reddita mutuo 

fuerunt Hamburgi in urbe die IX mensis Octobris anno MMVI. Quae quidem 

Conventio insequenti die ipsius mensis Octobris vigere coepit ad normam articuli 

tertii et vicesimi eiusdem Pactionis. 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

B A R C I N O N E N S I S 

Beatificationis seu declarationis Martyrii Servorum Dei Angeli Mariae Prat Hos-

tench et XVI Sociorum ex Ordine Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo 

(t 1936) 

DECRETUM SUPER MARTYRIO 

«Quoniam omne, quod natum est ex Deo, vincit mundum; et haec est 

victoria quae vicit mundum: fides nostra» (I Io 5, 4). 

Servi Dei Angelus Maria Prat Hostench et sedecim Socii ex Ordine Beatae 

Mariae Virginis de Monte Carmelo, licet in tribulationibus et mundi vexatio

nibus versantes, professi sunt usque ad effusionem sanguinis se in Christum 

credere et ad Sanctam Ecclesiam pertinere. Sunt igitur sociati in morte 

Redemptoris, conscii se hoc modo fructus definitivae Christi victoriae de 

peccato ac de morte esse collecturos. Hac animi condicione et oblatione pro

priae vitae propter Domini amorem congregati, mortem obierunt diversis in 

temporis et loci adiunctis, dum in religionem saeviret insectatio Hispanica 

inter annos 1936-1939. Qui scilicet sunt: 

A) Duodecim sodales domus noviciatus Tarragae ex Archidioecesi Barci

nonensi. Exorta quidem persecutione, religiosam domum reliquerunt et fa

milias acceptas adierunt refugium quaerentes. Die 28 mensis Iulii anno 1936 

comprehensi sunt ac sequenti die interempti. Nolentes relinquere nec procul-

care imaginem Christi crucifixi, quam secum ferebant, vitam obierunt cla

mantes: «Christus Rex vivat!». 

1. Angelus Maria Prat Hostench, presbyter. Baculae in Gerunda natus est 

die 29 mensis Aprilis anno 1896. Anno 1916 emisit professionem sollemnem et 

anno 1918 sacro presbyteratus ordine est insignitus. Rector exstitit Collegii 

Seminarii loci Auloti, deinde moderator communitatis Tarragae. Erga omnes 

caritatem exercuit ac de exsequendis muneribus proprii status sollicitum se 

praebuit. 
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2. Eliseus Maria Manens Besalduch, presbyter. In vitam venit die 15 men

sis Decembris anno 1896 in loco San Mateo (Castaliae). Sollemnem fecit pro

fessionem anno 1919 et sacerdotio auctus est anno 1920. Aliquot per annos in 

Brasilia ministerium implevit, deinde, terra in patria, anno 1934 Tarragae 

magister noviciorum nominatus est. 

3. Anastasius Maria Borea Commina, presbyter. Ortum habuit die 31 

mensis Decembris anno 1907 in loco Santa Margarita de Bianya in Gerunda. 

Sollemnia vota nuncupavit anno 1928 et anno 1931 presbyter est ordinatus. 

Licet sodalis esset communitatis Auloti, diebus martyrii Tarragae moraba

tur, ad conciones in novendialibus celebrationibus habendas in honorem Bea

tae Mariae Virginis de Monte Carmelo. 

4. Eduardus Maria Serrano Bug, presbyter. Primam lucem vidit in loco 

Villarluengo (ex Provincia Terulensi et Dioecesi Caesaraugustana) die 21 

mensis Decembris anno 1912. Anno 1935 sollemniter vota professus est et 

ad presbyteratus ordinem evectus. 

5. Petrus Maria Ferrer Marín, professus. Iluri (Barcinone) natus est die 1 

mensis Iunii anno 1909. Professionem simplicem emisit anno 1935, quo tem

pore ecclesiastica studia peragebat, se parans ad sacerdotium. 

6. Andreas Maria Solé Rovira, professus. Eius natalis fuit dies 23 mensis 

Ianuarii anno 1918 in oppido Vendrell (Tarracone). Vota temporaria nuncu

pavit anno 1935. Tempore martyrii curriculum inierat philosophicum intuitu 

sacerdotii. 

7. Michael Maria Soler Sala, professus. Auloti in Gerunda natus est die 15 

mensis Martii anno 1919. Temporaria vota pronuntiavit anno 1935. Exorta 

persecutione, philosophiae vacabat studiis sacerdotio prospiciens. 

8. Ioannes Maria Puigmitjá Rubio, professus. Auloti in Gerunda venit in 

vitam die 16 mensis Aprilis anno 1919. Anno 1935 temporariam fecit profes

sionem eodemque anno curriculum philosophicum inierat ad sacerdotium. 

9. Petrus Thomas Maria Prot Colldecarrera, professus. Natus est die 4 

mensis Augusti anno 1919 in Vali de Bianya in Gerunda. Temporariam emisit 

professionem anno 1935. Tempore martyrii philosophico dabat operam cur

riculo ad sacerdotium. 

10. Eliseus Maria Fontdecava Quiroga, professus. Ortum habuit die 12 

mensis Maii anno 1891 in Port-Bou in Gerunda. Anno 1935 per temporaria 

vota Deo se consecravit. Addictus culinae et stipi quaeritandae. 

57 - A A S 
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11. Iosephus Maria Escoto Ruiz, novicius. Primam vidit lucem die 10 

mensis Augusti anno 1878 in Atotonilco en Alto (Jalisco, Archidioecesis Gua

daiaiarensis). Anno 1926 uxorem duxerat, attamen, adepto Sanctae Sedis 

indulto, iter arripuit ad vitam consecratam, similiter ac uxor, noviciatum 

iniens anno 1935. 

12. Elias Maria Garre Egea, novicius. Eliocratae in Murcia die 10 mensis 

Octobris anno 1909 ortus eius evenit. Religiosum habitum induit uti frater 

laicus; noviciatum inceperat anno 1936. 

B) Duo sodales communitatis urbis Tarrasa, in Archidioecesi Barcinonen

si, comprehensi et in carcerem coniecti sunt mense Iulio anno 1936. In carcere 

detenti optimum se gerendi modum servaverunt. Die 13 subsequentis mensis 

Octobris in coemeterio urbis martyres occubuerunt. 

13. Ludovicus Maria Ayet Canós, professus. Natus est die 25 mensis Iulii 

anno 1886 in oppido Villarreal de los Infantes (Castaliae). Post professionem 

sollemnem, quam emiserat anno 1917, apostolatum explicavit in Portu Di-

vite et in Venetiola. Exorta persecutione morabatur ad tempus in urbe Tar

rasa ad diem festum parandum in honorem Beatae Virginis Mariae de Monte 

Carmelo. 

14. Angelus Maria Presta Batlle, professus. Auloti in Gerunda die 14 men

sis Februarii anno 1915 in vitam venit. Temporaria vota professus est anno 

1934. Coqui munere fungebatur. 

C) Agmini huic alii tres Servi Dei adduntur qui, diebus et locis diversis, ob 

fidem sunt interempti. Quorum nomina haec sunt: 

15. Ferdinandus Maria Lloverá Puigsech, presbyter. Ortum habuit in op

pido Orfans (Dioecesis Gerundensis) die 19 mensis Martii anno 1902. Sollem

nem emisit professionem anno 1923. Sacerdotio anno 1924 insignitus, in Por

tum Divitem missus est. In Hispaniam re versus munus accepit moderatoris 

communitatis Auloti. Die 22 mensis Novembris anno 1936 Barcinone necatus 

est. Priusquam tamen mortem obiret, persecutoribus ignovit et pro iis orare 

promisit. 

16. Eufrosinus Maria Raga Nadal, subdiaconus. Lucem primam vidit die 

28 mensis Decembris anno 1913 in oppido Ulldecona (Tarracone). Anno 1935 

per sollemnem professionem Deo se devovit. Comprehensus est die 3 mensis 

Octobris anno 1936 ac deinde occisus. 
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17. Maria a Patrocinio Sancti Ioseph Badia Flaquer. Nata est in loco Bigas 

(provinciae Barcinonensis) die 28 mensis Augusti anno 1903. Ingressa est 

Monasterium Carmelitarum Vicensi in urbe mense Octobri anno 1929. Sol

lemnia vota pronuntiavit mense Aprili anno 1934. Capta est die 13 mensis 

Augusti anno 1936, et, variis vilibusque cruciatibus obnoxia, sequenti die a 

seditiosis militibus est interempta. 

Populus Dei omnes hos quos diximus fidei martyres duxit. Fama, quae 

annorum decursu confirmabatur, Archiepiscopum Barcinonensem compulit 

ad inchoandam Causam beatificationis seu declarationis martyrii; qui Ordina

rium celebravit Processum annis 1959-1965. Instructi quoque sunt duo Pro

cessus rogatoriales in dioecesibus Cumanensi in Venetiola et Guadalaiarensi in 

Mexico. Iuridicam horum Processuum auctoritatem agnovit Congregatio de 

Causis Sanctorum per decretum diei 21 mensis Novembris anno 1986. Exarata 

Positione, consueta disceptatio peracta est de martyrio horum Dei Servorum. 

Prospero cum exitu, die 26 mensis Octobris anno 2004 actus est Congressus 

Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Ordi

naria Sessione die 2 mensis Maii huius anni 2006 congregati, audita relatione 

Ponentis Causae, Exc.mi D.ni Hieronymi Grillo, Episcopi Centumcellarum-

Tarquiniensis, edixerunt Servos Dei Angelum Mariam Prat Hostench nec 

non sedecim Socios propter fidelitatem erga Christum interemptos esse. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior 

factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis 

Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: Constare de 

martyrio eiusque causa Servorum Dei Angeli Mariae Prat Hostench et XVI 

Sociorum, ex Ordine Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo, in casu et ad 

effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis 

Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 26 mensis Iunii A. D. 2006. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. 88 S. 
EB Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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LODZIENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Wandae Iustinae Nepomucenae Malc-

zewska, Virginis saecularis (1822-1896) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Si quis Christum amat, amare debet omnia quae eidem cara sunt, nempe 

crucem et passiones vitae». 

Haec verba, quae Serva Dei Wanda Iustina Nepomucena Malczewska 

ad eos rettulit qui petebant curnam aerumnas minime quereretur, sensum 

exsistentiae eius efficaciter exprimunt. Prompta enim ad voluntatem Do

mini, tribulationes suas instrumentum fecit, quo cum opere redemptionis 

Christi participaret, cuius sollicitudinis erga humanitatem nava fuit testis, 

munus evangelizationis naviter exercens et egenis misericordiose assidens. 

Fidelis haec filia Ecclesiae in oppido Prendocinek, hodie intra fines dioe

cesis Radomensis in Polonia, die 15 mensis Maii anno 1822 nata est e nobili 

familia rurali. Nonum fere agens aetatis annum, ad Primam Communionem 

accedit, ardenti mota desiderio Iesum oppetendi et, licet adhuc iuvenis aeta

te, iam bona cognitione mysteriorum fidei ornata. Mortua matre, pater eius 

novum iniit matrimonium, at secunda haec uxor se dulcem non gessit erga 

Servam Dei, cui immo multas attulit molestias. 

Anno 1846 ergo iuvenis in civitatem Klimontów cum matertera se traiecit 

et ad pauperes aegrotosque necnon ad laboratas pacificandas familias toto 

animo incumbere coepit. Fuit dein in civitate Zagórze, ubi, tempore rebellio

nis Poloniae contra Russos invasores, duo instauravit valetudinaria, et in 

sauciis curandis ac moribundis assidendo enisa est, cavens ut reconciliati 

cum Christo spiritum emitterent. In libertatem patriae redintegrandam sum

mopere valuit. 

Postea in civitate Wilkoszewice vixit ac dein in vico Zytno, ubi in catechesi 

populo impertienda et in cura pastorali ecclesiae loci parochum adiuvit. Quo 

translato, hospitio excepta est apud Sorores Dominicanas conventus Sanctae 

Annae in civitate Przyrów, ubi exemplo suae conversationis totam illam 

communitatem religiosam aedificavit. Anno 1893 demum ad canonicam vici 

Parzno immigra vit, ubi in Domino quievit. ^ 
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Iam inde ab ineunte aetate, semper Deum in primis habuit, quem fide

liter ac devote dilexit cuiusque protinus servavit praecepta. Eo virtutibus 

colendo ascendit, ut exemplum vitae christianae haberetur. Veritatibus 

revelatis firmiter credidit, Magisterii doctrinae adhaesit et mire de propa

ganda fide verità est. Ex oratione continua, ex adoratione Sanctissimi Sa

cramenti, ex devotione erga Passionem Christi et Beatissimam Virginem 

Mariam vim sumpsit, qua aequanimiter difficultates obiret et uberem apo

stolatum exerceret. Materno corde pueros pauperes et infirmos sublevavit. 

Humanam et christianam rusticorum institutionem fovit et clero in fide 

praecipienda assedit. 

Sapientibus consiliis cuicumque eam peteret suadebat. Omnibus iusta 

largita est et de beneficiis acceptis gratias egit. Licet clara natalibus, in 

simplicitate ac paupertate vixit, fastui omnibusque adfectationibus renun

tians. Licet infirma, enisa est ut ieiunia et abstinentias quacumque servaret. 

Oboediens fuit, specimen castitatis. Plurima ac mira dona, quibus Dominus 

eam ditaverat, numquam iactavit neque humanam operis sui quaesivit aes

timationem. 

Saepius de caelitibus loquebatur et Iesum rogabat, ut ipsam inter servos 

fideles suos acciperet. Quae spes eam praesertim in extrema infirmitate sus-

tentavit et compulit, ut seipsam fidis manibus Domini traderet, quem die 26 

mensis Septembris anno 1896 adepta est. 

Ob diffusam sanctitatis famam Episcopus Lodziensis Causam beatifica

tionis et canonizationis inivit et annis 1951-1957 Processum ordinarium 

Informativum celebravit, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione 

de Causis Sanctorum decretis diei 22 mensis Novembris anno 1991 probatae 

sunt. Positione confecta, disceptatum est, ut ex norma, an Serva Dei more 

heroum virtutes christianas exercuisset. Die 10 mensis Maii anno 2005, pros

pero cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est. 

Patres Cardinales porro et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 21 mensis 

Februarii anno 2006, audita relatione Causae Ponentis, Em.mi Cardinalis 

Edmundi Szoka, professi sunt Servam Dei virtutes théologales, cardinales 

iisque adnexas in modum heroum coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI 

per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno 

die declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe-
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rantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Wandae 

Iustinae Nepomucenae Malczewska, Virginis saecularis, in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis 

Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.